[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

Erami

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 887 – DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

Institui o Conselho Comunitário de Segurança da Aldeia Urbana Água Bonita - Município de Campo Grande - MS, triênio 2020/2023, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando o estabelecido no Decreto n° 11.033, de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre a criação dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública;

Considerando a Resolução/SEJUSP/MS/N°271 de 11 de abril de 2003, e alterações posteriores, que aprova o regulamento dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública,

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir o Conselho Comunitário de Segurança da Aldeia Urbana Água Bonita no Município de Campo Grande – MS - triênio 2020/2023.

Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Valmir José – RG Nº1.766.298/ SSP/MS – Presidente;
II - Auder Romeiro Larrea – RG nº: 52.948/FUNAI - Vice-Presidente;
III - Marivania Motta Lavalles - RG: 1.943.399 / SSP/MS -1ª secretária;
IV - Sheila Rodrigues Nelson - RG: 1.964.903 / SSPMS – 2ª Secretária;
Art. 4° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário de Segurança da Aldeia Urbana Água Bonita, município de Campo Grande-MS:

I -Aline Ozório da Silva - RG Nº001651248/SSP/MS;
II- Aliscinda Tibério – RG Nº1.526.478/SSP/MS;

III – Adelcio Francisco Jara – RG Nº494702/SSP/MS;

IV - Ananias de Amorim – RG Nº822.638/SSP/MT;

V - Cileise Candido – RG Nº339024963/SSP/SP;

VI - Danice Canale Pinto Samuel- RG Nº1.959.573/SSP/MS;

VII- Danilo Matheus Rondoura dos Santos – RG Nº2370991/SSP/MS;
VIII - Elizet de Almeida – RG Nº536.387/SSP/MS;
IX - Florêncio José da Silva – RG Nº410.220/SSP/MS;
X - Floristela Samuel Farias – RG Nº1.964.967/SSP/MS;
XI - Gislaine de Oliveira – RG Nº1.964.907/SSP/MS;
XII - Ivan Nelson Moreira – RG Nº2.009.014/SSP/MS;
XIII - Luiz Francisco Coelho – RG Nº15564269/SSP/MS;
XIV - Maria Auxiliadora da Silva – RG Nº2045900/SSP/MS;
XV - Paulino Marques – RG Nº1994099/SSP/MS;
XVI - Paulo Romero Larrea – RG Nº480.433/SSP/MS;
XVII -Ramao Coronel RG Nº229.521/SSP/MS;
XVIII -Sebastião Maurício Borges – RG Nº907719/SSP/MS;
XIX - Sueli Polidorio – RG Nº2.229.763/SSP/MS;
XX -Vanda Mota Lavalis -RG Nº2379169/SSP/MS.
Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 06 de fevereiro de 2020.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública